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NUTARIMO PROJEKTAS DĖL DIVIDENDŲ MAŽINIMO 

 

Viešoji įstaiga „Stebėsenos ir prognozių agentūra“ išnagrinėjo pateiktą derinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl akcinės bendrovės Giraitės ginkluotės gamyklos mokamų 

dividendų už valstybei nuosavybės teise priklausančias akcijas“ projektą (toliau – nutarimo projektas) 

bei pateiktą papildomą informaciją ir siūlo akcinei bendrovei Giraitės ginkluotės gamykla dividendų 

nemažinti. 

Pažymime, kad nors Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. sausio 14 d. nutarimo Nr. 

20 „Dėl dividendų už valstybei nuosavybės teise priklausančias bendrovių akcijas ir valstybės įmonių 

pelno įmokų“ 4.3 papunktyje (toliau - Išlyga) nustatyta, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė gali 

mažinti dividendams išmokėti skirtą pelno dalį, jeigu Bendrovės paskolos, išperkamosios nuomos 

įsipareigojimai ir kitos ilgalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai, išskyrus ateinančių laikotarpių 

pajamas, atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimus ir dotacijas, išmokėjus dividendus, viršytų 

Bendrovės nuosavo kapitalo dydį, reikalinga atsižvelgti į įmonės realias galimybes vykdyti savo 

įsipareigojimus – gali būti, kad nepaisant ženklių įsipareigojimų įmonė gali juos sklandžiai vykdyti. 

Taip pat pažymime, kad Finansų ministerijos 2019-05-13 įsakymu Nr. 1K-148 patvirtintu raštu „Dėl 

valstybės siekiamų tikslų ir keliamų lūkesčių, susijusių su akcinės bendrovės Giraitės ginkluotės 

gamyklos veikla“ įvardinami lūkesčiai, kad „Bendrovė turi išlaikyti nuoseklų dividendų politikos 

vykdymą“. Bendrovės turimos lėšos (pinigai ir pinigų ekvivalentai – daugiau nei 2,4 mln. eurų 2020 

m. pradžioje) yra ženklios, ypač lyginant su turtu ar nuosavu kapitalu.  

Atsižvelgiant į tai, kad nutarimo projektu siekiama mažinti dividendus, kurie leistų vykdyti 

ženklios apimties investicijas (2,4 mln. eurų vertės), būtent dėl kurių įmonei kyla pinigų srautų iššūkių 

ateities laikotarpiais ir siekiama pasinaudoti galimybe mažinti mokėtinus dividendus, taip pat nėra 

planuojama skolintis lėšų, o tik grąžinti Finansų ministerijos suteiktą paskolą ir perspektyvoje 

pasiekti minimalų skolintų lėšų svertą, manome, kad atitinkamai nuosavas kapitalas nebūtų efektyviai 

išnaudojamas, o įmonė galėtų tiek vykdyti investicinį projektą, tiek finansuoti investicijas, 

pritraukdama papildomas skolintas lėšas. 

Pažymime, kad dėl finansinių įsipareigojimų proporcijos, t. y. Išlygos taikymo, dividendų 

mažinimas turėtų būti siejamas su neturėjimu galimybės vykdyti atitinkamus finansinius 

įsipareigojimus. Atsižvelgiant į šias priežastis bei dividendų dydį, jei būtų siekiama mažinti 

dividendus dėl siekiamo vykdyti investicinio projekto, siūlome, esant tokiai galimybei ir imantis 
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atitinkamų veiksmų, reikalingų sąlygai patenkinti, dividendų mažinimą motyvuoti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1997 m. sausio 14 d. nutarimo Nr. 20 „Dėl dividendų už valstybei 

nuosavybės teise priklausančias bendrovių akcijas ir valstybės įmonių pelno įmokų“ 4.1 papunkčio 

sąlyga, t. y. siekti dividendų dydžio sumažinimo motyvuojant projekto svarba, tačiau ne 

įsipareigojimų dalimi. 

 

 

 

Direktorius   Vidas Danielius                                                          
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